
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem farním sborům a kazatelským stanicím ČCE 

Praha, 1. října 2024 

Č.j.: ÚCK/318/2024 
 

 

 

Celocírkevní sbírka pro sociální a charitativní pomoc 
 
 

Milé sestry, milí bratři,  

 

synod naší církve vyhlásil, jako každoročně, na neděli Díkůčinění celocírkevní sbírku sociální 

a charitativní pomoci. Tato sbírka, díky které máme Fond sociální a charitativní pomoci, umožňuje 

církvi pohotově reagovat na krizové situace typu živelních a humanitárních katastrof v různých 

zemích světa i v naší republice, ale také na různé potřeby sociálního charakteru, a to vždy a výhradně 

na základě rozhodnutí synodní rady.  

Nejprve podáváme s díky informaci o výtěžku sbírky v roce 2023, který činil 795 662 Kč 

(v r. 2022 to bylo 761 263 Kč). 

Za minulé období, tj. od podzimu 2023 do současnosti, rozhodla synodní rada z Fondu sociální 

a charitativní pomoci uvolnit:  

▪ 502 280 Kč na projekty církve v Arménii, která pomáhá vysídleným a pronásledovaným 

křesťanům a jejich rodinám z oblasti Náhorního Karabachu. Pomoc doputovala na místo určení 

prostřednictvím organizace Gustav-Adolf Werk. 

▪ 30 000 Kč pro organizaci Někdo ti uvěří z. s., se kterou ČCE spolupracuje v oblasti krizové 

intervence, jako výraz podpory a ocenění dobré spolupráce. 

▪ 250 000 Kč na podporu činnosti komunitního centra Tahaddi v chudinské čtvrti libanonského 

hlavního města Bejrútu, kde je poskytována potravinová a materiální pomoc a lékařská péče těm 

nejpotřebnějším – syrským uprchlíkům, zranitelným libanonským rodinám a rodinám bez státní 

příslušnosti. 

 

V rámci letošní povodňové pomoci byly sbory ihned vyzvány přímo k podpoře sbírky Diakonie 

ČCE. Jsme však připraveni navýšit pomoc Diakonie i z tohoto fondu, bude-li to třeba. 

Výtěžek sbírky, kterou vykonáte na neděli Díkůčinění, odešlete, prosíme, na Fond sociální 

a charitativní pomoci, číslo účtu 7171717171/2700, variabilní symbol: 911140xxxx (evidenční 

číslo sboru).  

Za Vaši štědrost Vám jménem potřebných děkujeme.  

 

S pozdravem         

 

 

Simona Kopecká 

první náměstkyně synodního kurátora 


